
 

 
 

ATO PPGCOM Nº 04/2025 
 
ATO Nº 04/2025/PPGCOM, DE 14 DE JULHO DE 2025 - O Coordenador do Programa de 
Pós-Graduação em Comunicação e Regionalidades, do Departamento de Comunicação Social, do 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA 
DE 13 DE MARÇO DE 2025, considerando o que consta do Processo SEI 23114.919317/2024-15, 
resolve: designar a professora Kátia de Lourdes Fraga, matrícula 8537-5/UFV, para substituí-lo, na 
função de Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação e Regionalidades, do 
Departamento de Comunicação Social, do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, do dia 21 de 
julho de 2025 a 01 de agosto de 2025, por motivo de afastamento do titular para gozar de suas 
férias. 
 
Publique-se e cumpra-se. Rennan Lanna Martins Mafra, Coordenador do Programa de 
Pós-Graduação em Comunicação e Regionalidades. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa – Ato PPGCOM nº 04/2025 
(publicado em 18/07/2025) 

1 

Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: 
(31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação Institucional: 
Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

mailto:comunicar@ufv.br

